
42
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 05 de Setembro de 2022.

Consulta Pública pessoas físicas ou jurídicas 
interessadas na matéria.
As contribuições sobre a minuta devem ser redigidas 
conforme versa o seu Regulamento, e enviadas 
para o e-mail consultapublica@arsp.es.gov.br até às 
23h59min do dia 20 de setembro de 2022.
As manifestações recebidas serão registradas e 
consolidadas em relatório, que será disponibilizado 
na página da ARSP na internet. No relatório constará 
o nome dos autores das propostas e as respectivas 
sugestões apresentadas. Não serão divulgados os 
endereços, telefones e/ou e-mails dos participantes.

Joana Moraes Resende Magella
Diretora-Presidente

Protocolo 926452

Companhia de Gás do Espírito Santo - ES GÁS -

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 4600209542
Contratante: Companhia de Gás do Espírito Santo 
- ES GÁS
Processo Nº: 4500862022
Cidades Nº: 2022.500E1600012.11.0054
Contratação: Artigo 29, inciso II da Lei 13.303/16 e 
o Artigo 98 do Regulamento de Licitações e Contratos 
da ES GÁS
Contratado: CLARO S.A
CNPJ: 40.432.544/0001-47
Objeto: Fornecimento de roteador Wi-Fi de banda 
larga e franquia.
Valor: R$ 11.988,00 (Onze mil, novecentos e oitenta 
e oito reais)
Vigência: 01/09/2022 a 01/09/2024
Fonte: 4501000002

Leonardo Cesar de Barros
Gerente de Planejamento e Administração

Cintia Coelho Dias
Assessora de Comunicação e Sustentabilidade

Protocolo 926180

Fundação de Amparo àPesquisa e Inovação do Espírito 
Santo  - FAPES -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº 090, DE 01 DE 
SETEMBRO DE 2022.

A DIRETORA PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO 
DE AMPARO À PESQUISA E INOVAÇÃO DO 
ESPÍRITO SANTO - FAPES, no uso da atribuição 
que lhe confere o Art. 16 da Lei Complementar nº 
978, de 04 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial de 05 de outubro de 2021,
RESOLVE:
EXONERAR, a partir de 17/08/2022, Carlos Jayme 
Gomes de Oliveira, de acordo com o Art. 61, 
Parágrafo 2º, Alínea “a”, da Lei Complementar nº 46, 
de 31 de janeiro de 1994, do cargo de provimento 
em Comissão de Assessor Técnico, Ref. QC-02, da 
Fundação de Amparo à Pesquisa e Inovação do 
Espírito Santo.
Vitória, 01 de setembro de 2022.
Cristina Engel de Alvarez
Diretora Presidente da FAPES

Protocolo 926613

Resumo do Termo de Outorga nº 487/2022, 
contratado por meio da EDITAL FAPES Nº 07/2022 - 
PUBLICAÇÃO DE ARTIGOS TÉCNICO-CIENTÍFICOS- 
2ª Chamada Ciclo. Beneficiário: Gustavo Haddad 
Souza Vieira. Processo: 2022-BBH6K. Valor: R$ 
2.948,88 (dois mil, novecentos e quarenta e oito 
reais e oitenta e oito centavos). Vigência: 12 (doze) 
meses, a partir de 01 de setembro de 2022. Recurso: 
FUNCITEC. Assinatura: 02.09.2022.

Cristina Engel de Alvarez
Diretora-presidente da FAPES

Protocolo 926503

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 5 de Setembro de 2022 às 11:17:19 Código de Autenticação: 384522a5




